

Reservation:

af Herrar *F. Hederstjerna*, *R. Montgomery Cederhjelm* och Grefve *G. Sparre*, hvilka ville tillstyrka bifall till hvad Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit.

N:o 42.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 Mars 1876, kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning af väckt motion om eftergift af Kronans rätt till dana-arf efter aflidne smeden Carl Malmberg vid Eriksdal.

(I. A.)

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion (N:o 62), som blifvit till Stats-Utskottet remitterad, har Herr *Ola Andersson* föreslagit, att Riksdagen måtte åt enkan Gertrud Andersdotter Malmberg i Kabbarp af Tottarps socken i Malmöhus län bevilja utbekommande af danaarf efter aflidne mannen, smeden Carl Malmberg vid Eriksdal med 48 kronor 50 öre.

Af motionen och de dervid fogade handlingar inhemtas hufvudsakligen, att smeden Carl Malmberg i Hvitebäck vid Eriksdal inom Färs härad af Malmöhus län aflidit den 9 November 1869, efterlemnande enkan Gertrud Andersdotter i torftiga omständigheter men inga kända arfvingar, samt att bouppteckning hållits den 11 December samma år, dervid behållningen upptagits till 127 kronor 55 öre. Genom Färs häradsrätts utslag den 7 Juni 1875 hade, på yrkande af Advokatfiskalen i Kammarkollegium, den af häradsrätten förordnade godemannen, blifvit ålagdt till kronans ombudsman i orten redovisa medlen såsom dana-arf, och hade den kronan tillkommande andel i berörda qvarlåtenskap utbetalts med 48 kronor 50 öre enligt vederbörligt qvitto.

Med afseende å hvad sålunda förekommit, får, i öfverensstämmelse med den åsigt, som legat till grund för Riksdagens i flera likartade frågor tillförene fattade beslut, Stats-Utskottet hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del medgifva, att kronans rätt till dana-arf efter smeden Carl Malmberg från Hvitebäck må eftergifvas till förmån för enkan Gertrud Andersdotter Malmberg, med förbehåll af den andel i det samma, som lagligen må tillkomma Kammar-advokatfiskalen;

Och lärer, i händelse denna hemställan vinner Riksdagens bifall, underdånig skrifvelse i ämnet böra till Kongl. Maj:t aflåtas.

Stockholm den 14 Mars 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

N:o 43.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 Mars 1876, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion, angående restitution till fabriksidkaren J. S. Svensson af tillverkningsafgift för brännvin.

(I. A.)

Uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt, till Stats-Utskottets behandling öfverlemnad motion (N:o 115) har Herr *C. E. Hjelm* föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva fabriksidkaren i Stockholm *J. S. Svensson* rätt att bekomma under åren 1868 och 1869 förskottsvis erlagd tillverk-